
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 411 1

SESIONES ORDINARIAS

2006

ORDEN DEL DIA Nº 411

SUMARIO: Obtención del XXXIX Campeonato
Sudamericano Juvenil de Golf por parte del Equi-
po Argentino Juvenil de Damas y Juvenil de Ca-
balleros. Expresión de beneplácito.

1. Canteros. (2.002-D.-2006.)
2. Canteros. (2.003-D.-2006.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución del señor diputado Canteros,
por los que se expresa beneplácito por la obtención
del XXXIX Campeonato Sudamericano Juvenil de
Golf por parte del Equipo Argentino Juvenil de Da-
mas y Caballeros respectivamente, realizado del 14
al 16 de abril de 2006 en Santiago de Chile; y, por
las razones expuestas en el informe que se acompa-
ña, y las que dará el miembro informante, aconseja
la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por la obtención por parte
del Equipo Argentino Juvenil de Damas, integrado
por Agostina Parmigiani, Martina Gavier, Mercedes
Germino y Gonzalo Casagrande, como capitán, y del
Equipo Argentino Juvenil de Caballeros, integrado
por Carlos Estanislao Goya, Alan Wagner, Luciano
Dodda y Ernesto Gerber, como capitán, del XXXIX
Campeonato Sudamericano Juvenil de Golf, realiza-
do del 14 al 16 de abril en Santiago de Chile.

Sala de la comisión, 30 de mayo de 2006.

Juan C. Bonacorsi. – Paula M. Bertol. –
Irene M. Bösch de Sartori. – Genaro A.
Collantes. – Rosana A. Bertone. – Delia

COMISION DE DEPORTES

Impreso el día: 15 de junio de 2006
Término del artículo 113: 27 de junio de 2006

B. Bisutti. – José M. Cantos. – Carlos
J. Cecco. – Roberto R. Costa. –
Guillermo de la Barrera. – María T.
García. – Daniel O. Giacomino. –
Arturo M. Heredia. – José E. Lauritto.
– Emilio R. Martínez Garbino. – Juan
A. Salim. – Adriana E. Tomaz. – Juan
M. Urtubey. – Víctor Zimmermann.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los pro-
yectos de resolución del señor diputado Canteros,
atendiendo a satisfacer las exigencias de una mejor
técnica legislativa, ha creído conveniente unificar-
los en un solo dictamen como proyecto de resolu-
ción de acuerdo al artículo 117 del Reglamento de
esta Honorable Cámara de Diputados, sin que por
ello altere o modifique el justo y necesario requeri-
miento planteado y luego de un exhaustivo análi-
sis, le presta su acuerdo favorable.

Juan C. Bonacorsi.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su beneplácito por la obtención por parte
del Equipo Argentino Juvenil de Damas de Golf, in-
tegrado por Agostina Parmigiani, Martina Gavier,
Mercedes Germino y Gonzalo Casagrande, como ca-
pitán, el XXXIX Campeonato Sudamericano Juve-
nil de Golf, que se disputó desde el 14 al 16 de abril
en Santiago, Chile.

Gustavo J. A. Canteros.



2 O.D. Nº 411 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su beneplácito por el desempeño por par-
te del Equipo Argentino Juvenil de Caballeros de

Golf, integrado por Carlos Estanislao Goya, Alan
Wagner, Luciano Dodda y Ernesto Gerber, como ca-
pitán, en el XXXIX Campeonato Sudamericano Ju-
venil de Golf, que se disputó desde el 14 al 16 de
abril en Santiago, Chile.

Gustavo J. A. Canteros.


